



Robert Chocholski
Sekretarz Miasta Zgierza

Zgierz, dnia 20.03.2025 r.

WZTOKA I ORGANIZACYJNY
Biuro Rady Miasta Zgierza
95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła II 16
tel. 42 714 31 02, fax 42 714 31 06

20.03.2025

Pan Sebastian Szulc
Radny Miasta Zgierza

W odpowiedzi na interpelację z dnia 6.03.2025 r., dotyczącą niskich temperatur występujących na terenie Miasta Zgierza informuje, że pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przez cały rok, a w szczególności w okresie zimowym podejmują działania zmierzające do zabezpieczenia osób potrzebujących wsparcia, w tym seniorów, osób bezdomnych oraz osób z niskimi dochodami.

Pracownicy socjalni motywują osoby bezdomne do wyrażenia zgody na pobyt w schronisku dla bezdomnych, ponadto informują o możliwości skorzystania z noclegowni, która funkcjonuje na terenie Łodzi. Obecnie w schronisku dla bezdomnych przebywają 33 osoby.

Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Zgierzu jak co roku przekazuje dane do Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczące miejsc, gdzie osoby bezdomne mogą otrzymać wsparcie i w jakim zakresie w celu opracowania plakatów. Plakaty informacyjne rozmieszczane są w między innymi na terenie placówek ochrony zdrowia, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, w Komendzie Powiatowej Policji, Straży Miejskiej i w urzędach.

Osoby starsze oraz osoby z niskimi dochodami mogą otrzymać wsparcie w postaci zasiłku celowego na zakup opału oraz w formie rzeczowej tj. zakupu opału. W 2025 r. z tej formy wsparcia skorzystało 141 osób.

Przy Polskim Komitecie Pomocy Społecznej koło w Zgierzu działa magazyn odzieży, z którego osoby potrzebujące mogą pozyskać niezbędną odzież, obuwie, koce. Osoby w kryzysie bezdomności i te, które nie mają warunków do przygotowania ciepłego posiłku mogą korzystać z posiłków w jadalni w Kawiarni „Klubowa”. Szczególnie jest to ważne w okresie zimowym. Jadalnia funkcjonuje przez cały rok. Osoby o niskich dochodach w tym seniorzy mogą także korzystać z paczek żywnościowych wydawanych przez organizację pozarządową PCK.



W sezonie zimowym w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zgierzu osoby potrzebujące mogą otrzymać gorącą herbatę.

Osobom starszym, głównie samotnym, które mają problemy z prowadzeniem gospodarstwa domowego i nie są w stanie samodzielnie zaspokajać potrzeb przyznawane są usługi opiekuńcze. W godzinach porannych opiekunki przynoszą opał oraz rozpalają w piecu osobom, które nie mogą zrobić tego samodzielnie.

U osób starszych i samotnych cyklicznie w ciągu roku odbywa się monitoring środowiska prowadzony przez pracowników socjalnych.

Kolejną instytucją, która świadczy pomoc osobom w kryzysie bezdomności i innym potrzebującym jest Straż Miejska. W okresie zimowym w ramach współpracy funkcjonariusze Straży Miejskiej i pracownicy socjalni systematycznie prowadzą monitoring miejsc, gdzie mogą przebywać lub przebywają osoby bezdomne.

Ponadto Straż Miejska w Zgierzu w okresie zimowym od 1 października 2024r. do 28 lutego 2025 r. przeprowadzała systematyczne kontrole znanych miejsc przebywania osób bezdomnych, tj. klatki schodowe, pergole śmietnikowe i pustostany. Przyjmowała również wszystkie zgłoszenia dotyczące takich osób, a szczególnie osób znajdujących się w miejscach publicznych pod wpływem alkoholu, stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla siebie i innych. W okresie tym funkcjonariusze Straży Miejskiej w Zgierzu przewieźli 8 osób do Ośrodka Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień „Monar” w Ozorkowie przy ulicy Żwirki 1A. W całym tym okresie Straż Miejska w Zgierzu zarejestrowała 51 zgłoszeń, dotyczących osób bezdomnych lub innych osób w potrzebie oraz dodatkowo 17 osób w stanie nietrzeźwości przewiozła do Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu oraz przekazała Pogotowiu Ratunkowemu i rodzinie.

Zarówno Straż Miejska jak i pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu zawsze są gotowi do niesienia pomocy osobom potrzebującym wsparcia w różnych sytuacjach życiowych w tym w okresie występowania niskich temperatur.

Z up. Prezydenta Miasta Zgierza
Robert Chocholski
Sekretarz Miasta Zgierza